SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

DJ 46 7 .37.398 5 BR

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Oficio n° 242/2016 - CPIDFDQ

A Sua Excelência o Senhor
MARCIAL DUARTE COELHO
Procurador Regional Eleitoral de Alagoas

Brasília, 6 de dezembro de 2016

Procuradoria da República em Alagoas - Ed. Sede Procurador da República Pedro Jorge Melo e
Silva
Av. Juca Sampaio n° 1800, 8° andar - salas 812/814 - Barro Duro
CEP 57045-365 Maceió - AL

Assunto: Compartilhamento de Documentos Relativos à Operação Durkheim com a
Procuradoria Regional Eleitoral de Alagoas

Senhor Procurador Regional Eleitoral,

Com meus cumprimentos, na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de

Inquérito criada pelo Requerimento nO 616 de 2015 com a finalidade de investigar a situação do

futebol brasileiro, compartilho com V. Exa., em mídia eletrônica, as provas produzidas no

Inquérito Policial 101l2014-DPF/SOD/SP (processo n° 00052620.2013.403 .6181), que integra a

Operação Durkheim, em atendimento à determinação do Exmo. Sr. Juiz Federal Substituto Paulo

Bueno de Azevedo datada de 25 de novembro de 2016.

Esclareço que a referida documentação, fruto do requerimento aprovado nO 118/2015, de

compartilhamento de informações entre a CPI e a Polícia Federal, consta do acervo deste inquérito

parlamentar sob o n° 254 e mídia n° 28.

Atenciosamente,

~~/ç
SENADOR ROMÁRIO

Presidente

SENADO FEDERAL - COCETI I Anexo 11 . Ala Senador Alexandre Costa. Sala 15. Subsolo I CEP 70165-900 I Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3501 Icoceti@senado.leg.br